
 

 

ГУБЕРНАТОР НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 23 марта 2017 г.                            N 51 

 

 

Об образовании межотраслевого совета потребителей  

по вопросам деятельности субъектов естественных монополий  

при Губернаторе Новосибирской области 

 

 

В соответствии с постановлением Губернатора Новосибирской области от 31.01.2017 N 10  

«Об утверждении Положения о межотраслевом совете потребителей по вопросам деятельности 

субъектов естественных монополий при Губернаторе Новосибирской области» постановляю: 

 

1. Образовать межотраслевой совет потребителей по вопросам деятельности субъектов естест-

венных монополий при Губернаторе Новосибирской области. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

В. Ф. Городецкий 

 

  



 

 

Утвержден 

постановлением Губернатора  

Новосибирской области 

от 23.03.2017 N 51 

 

 

 

Состав 

межотраслевого совета потребителей  

по вопросам деятельности субъектов естественных монополий 

при Губернаторе Новосибирской области 

 

 

Городецкий 

Владимир Филиппович 

— Губернатор Новосибирской области, председатель совета; 

Аборнев 

Юрий Сергеевич 

— директор общества с ограниченной ответственностью «Альянс», 

представитель Новосибирского областного отделения общероссий-

ской общественной организации «Деловая Россия» (по согласова-

нию); 

Агеенко 

Вадим Алексеевич 

— заместитель председателя комитета Законодательного собрания  

Новосибирской области по строительству, жилищно-коммунальному 

комплексу и тарифам, представитель фракции «Коммунистическая 

партия Российской Федерации» (по согласованию); 

Аксененко 

Александр Сергеевич 

— заместитель директора общества с ограниченной ответственностью 

Строительная компания «ВИРА-Строй», представитель регионально-

го отделения политической партии «Справедливая Россия» в Новоси-

бирской области (по согласованию); 

Василенко 

Владимир Витальевич 

— глава крестьянско-фермерского хозяйства (Коченѐвский район Ново-

сибирской области), представитель местной общественной организа-

ции по правам человека «Партнер» (по согласованию); 

Вязовых 

Виктор Александрович 

— уполномоченный по защите прав предпринимателей в Новосибирской 

области (по согласованию); 

Галл-Савальский 

Игорь Владимирович 

— член Общественной палаты Новосибирской области, председатель 

комиссии по социальному развитию региона Общественной палаты 

Новосибирской области (по согласованию); 

Дубовицкий 

Александр Васильевич 

— глава Сузунского района Новосибирской области, председатель пре-

зидиума Ассоциации «Совет муниципальных образований Новоси-

бирской области» (по согласованию); 

Дьячков 

Сергей Александрович 

— заместитель директора общества с ограниченной ответственностью 

«ДСО Консалтинг», представитель Новосибирской областной органи-

зации Всероссийского общества инвалидов (по согласованию); 

  



 

Ермола 

Владимир Викторович 

— директор общества с ограниченной ответственностью производствен-

но-строительной компании «Сибтехмонтаж», представитель Новоси-

бирской областной ассоциации предприятий по обращению с отхода-

ми «Экология Сибири» (по согласованию); 

Заболотный 

Павел Васильевич 

— генеральный директор акционерного общества «НИИ измерительных 

приборов — Новосибирский завод имени Коминтерна», представи-

тель Новосибирского регионального отделения Общероссийской об-

щественной организации «Союз машиностроителей России» (по со-

гласованию); 

Копцев 

Руслан Владимирович 

— руководитель комитета по промышленности и науке Новосибирского 

областного отделения «Опора России», представитель Новосибирско-

го регионального отделения Общероссийской общественной органи-

зации малого и среднего предпринимательства «Опора России»  

(по согласованию); 

Кудин 

Игорь Валерьевич 

— председатель комиссии по городскому хозяйству, член комиссии  

по местному самоуправлению Совета депутатов города Новосибир-

ска, представитель Новосибирского регионального отделения Все-

российской политической партии «Единая Россия» (по согласованию); 

Лаухин 

Александр Алексеевич 

— заместитель председателя Новосибирского областного совета вете-

ранов войны, труда, военной службы и правоохранительных органов, 

представитель Новосибирского областного совета ветеранов войны, 

труда, военной службы и правоохранительных органов (по согласова-

нию); 

Масалов 

Анатолий Карпович 

— генеральный директор публичного акционерного общества «Сиблит-

маш», представитель Новосибирского регионального отделения 

«Российский союз промышленников и предпринимателей» (по согла-

сованию); 

Пустовой 

Николай Васильевич 

— президент федерального государственного бюджетного образова-

тельного учреждения высшего образования «Новосибирский государ-

ственный технический университет», представитель Совета ректоров 

вузов Новосибирской области (по согласованию); 

Рычков 

Николай Николаевич 

— генеральный директор открытого акционерного общества «Корпора-

ция — Новосибирский завод Электросигнал», представитель Новоси-

бирской городской торгово-промышленной палаты (по согласованию); 

Трапезников 

Сергей Иванович 

— доктор экономических наук, директор общества с ограниченной ответ-

ственностью «Родник Сибири», представитель Межрегионального 

общественного объединения «Межрегиональная ассоциация руково-

дителей предприятий» (по согласованию). 

 

 


